РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Черноозерского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4                                                                             п. Черное Озеро
Сессия 14                                                                           25  мая  2021 года
№ 100

 О проекте Решения Собрания депутатов Черноозерского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав Черноозерского  сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл   и о назначении публичных слушаний в Черноозерском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Черноозерского сельского поселения
                                       РЕШИЛО:
1.	Одобрить проект «О внесении изменений в Устав Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» и  внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения.
2.	Назначить проведение публичных слушаний на территории Черноозерского сельского поселения по проекту «О внесении изменений в Устав Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл:
1) дата проведения 28 июня  2021 года;
2) время проведения 10-00 часов;
3) место проведения: п. Черное Озеро, ул. Черноозерская, д.3, кабинет главы администрации;
4) контактный телефон 89677533936.
          3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний Михайлову Ольгу Александровну – главу Черноозерской сельской администрации, секретарем – Малинову Светлану Владимировну, ведущего специалиста Черноозерской сельской администрации.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

  Глава Черноозерского сельского поселения
 Председатель Собрания депутатов			                            Э.А.Николаев

УТВЕРДЖЕНО:
решением Собрания депутатов
Черноозерского сельского поселения
  от  25 мая 2021 года № 100

О  проекте «О внесении изменений в Устав
Черноозерского сельского поселения Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл»

1. Внести в Устав Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
"17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";

2) пункт 7 части 5 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

3) абзац десятый части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

4) часть 9 статьи 33 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- обязан сообщить в письменной форме главе поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;

5) второе предложение части 3 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»;